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Grupa NU-MED to cztery wysokospecjalistyczne 
placówki medyczne, w których diagnozujemy 
i leczymy pacjentów z chorobami nowotworowymi. 
W  ośrodkach  w  Elblągu, Katowicach i Zamościu 
leczeniem wiodącym  jest  radioterapia. W placówce 
w Tomaszowie Mazowieckim – zarówno radioterapia, 
jak  i  chemioterapia.  Stawiamy  na  kompleksowość 
leczenia onkologicznego – dlatego każdy  z naszych 
ośrodków  połączony  jest  ze  szpitalem  publicznym. 
W  jednym  miejscu  pacjent  ma  dostęp  do  poradni 
onkologicznej, diagnostyki, zabiegów chirurgii 
onkologicznej, chemioterapii i radioterapii.

www.nu-med.pl
więcej na stronie  zeskanuj kod 

by dowiedzieć się więcej 
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Specjalistyczny Szpital Onkologiczny NU-MED
w Tomaszowie Mazowieckim

Specjalistyczny Szpital Onkologiczny NU-MED  w Toma-
szowie Mazowieckim to nowoczesny, przestronny obiekt 
z oddziałami chemioterapii i radioterapii, posiadający możli-
wości prowadzenia najnowocześniejszej terapii onkologicz-
nej.  Dostęp do pełnej gamy badań pozwala na nowocze-
sną diagnostykę nowotworów.
Placówka  jest wyposażona w 52 łóżka  szpitalne,  posiada 
również  część  ambulatoryjną  złożoną  z  nowoczesnych 
foteli przeznaczonych do chemioterapii jednodniowej (38 
stanowisk). Konsultacje pacjentów odbywają się w poradni 
onkologicznej.   

W leczeniu nowotworów często stosuje się leczenie skojarzone, polegające na zasto-
sowaniu zabiegu chirurgicznego, radioterapii oraz chemioterapii czy immunoterapii. 
Szpital współpracuje z  innymi placówkami ochrony zdrowia w całym regionie, gdzie 
wykonywane są zabiegi chirurgiczne i dzięki temu oferuje pacjentom kompleksowość 
leczenia onkologicznego.

Świadczenia medyczne w Specjalistycznym Szpitalu Onkologicznym NU-MED w To-
maszowie Mazowieckim finansowane są ze środków publicznych - na podstawie kon-
traktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Świadczenia medyczne  są więc bezpłatne 
dla pacjentów. 

Szpital  uczestniczy w prowadzeniu badań klinicznych. Szczegółowe informacje o re-
krutacji pacjentów do badań klinicznych można znaleźć na www.nu-med.pl

Szpital realizuje programy profilaktyki zdrowotnej. Angażuje się w działania, które po-
przez edukację, zmianę stylu życia   i regularne wykonywanie przesiewowych badań 
profilaktycznych zmniejszają ryzyko zachorowania na raka.

Szpital  oferuje  pacjentom  różne  udogodnienia.  Pa-
cjenci  zakwalifikowani  do  leczenia  ambulatoryjnego 
mogą skorzystać z opcji nieodpłatnego zakwaterowa-
nia w hostelu wraz z wyżywieniem i dietą dostosowa-
ną do sposobu leczenia oraz dowozu na zabiegi radio-
terapii (świadczenia te są refundowane przez NFZ).

PORADNIA ONKOLOGICZNA 

ODDZIAŁY

CHEMIOTERAPII 
1-DNIOWEJ 
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TEL. 44 786 81 00

ZAPISY DO PORADNI
ONKOLOGICZNEJ 

Skuteczność leczenia onkologicznego zależy nie tylko od samej terapii, ale także od umiejętno-
ści poruszania się w skomplikowanym systemie ochrony zdrowia. W Specjalistycznym Szpitalu 
Onkologicznym NU-MED w Tomaszowie Mazowieckim każdy pacjent jest pod opieką koordy-
natora opieki onkologicznej (opiekuna pacjenta). Koordynator pełni funkcję informacyjną i edu-
kacyjną, jest łącznikiem miedzy lekarzem a pacjentem. Jest do dyspozycji pacjenta już na etapie 
wstępnej diagnostyki. Jest  to szczególnie ważne, gdyż   na  tym właśnie etapie pacjent musi 
stawić czoła  postawionej diagnozie i jednocześnie odnaleźć się w systemie ochrony zdrowia, 
np. zapisać się i przejść przez szereg badań, które są wykonywane w różnych placówkach. Ko-
ordynator pomaga pacjentowi przejść przez ten etap, zaplanować oraz zrealizować wszystkie 
badania zlecone przez lekarza. Dzięki temu proces diagnostyczny przebiega sprawniej i pacjent 
może szybciej rozpocząć terapię.  Koordynator opieki onkologicznej to osoba, która nie tylko 
pokieruje pacjenta na etapie diagnostyki oraz leczenia, ale znajdzie też czas na rozmowę i wy-
tłumaczenie całego procesu leczenia onkologicznego. 
 
Potrzebujesz wsparcia? 
Skontaktuj się z koordynatorem opieki onkologicznej - tel. 790 223 981 lub 515 491 232

PORADNIA ONKOLOGICZNA

OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 
W GODZ. OD 7.30 DO 18.00

KOORDYNATORZY OPIEKI ONKOLOGICZNEJ

www.nu-med.pl

Z konsultacji w poradni onkologicznej można skorzystać bez  skierowania,  konieczne 
jest jednak ważne ubezpieczenie zdrowotne. Warto mieć na uwadze, że wielu onko-
logów ma ścisłą  specjalizację, dlatego  jeśli  zapisujesz  się na wizytę po  raz pierwszy, 
w trakcie rejestracji możesz zostać poproszony o szczegółowe przedstawienie swojego 
problemu – dzięki tym informacjom trafisz do odpowiedniego lekarza. 

Na wizytę u onkologa może zapisać się każdy, kto podejrzewa u siebie nowotwór. Za-
leca się jednak wcześniejszą konsultację swoich dolegliwości z lekarzem podstawowej 
opieki zdrowotnej. 

W leczeniu onkologicznym bardzo  istotną rolę odgrywa szybka diagnostyka, dlatego 
na pierwszą wizytę warto zabrać wyniki podstawowych badań medycznej diagnostyki 
laboratoryjnej  lub  obrazowej,  na  które  skierowanie można  otrzymać  np.  od  lekarza 
rodzinnego POZ. Do takich badań należą np. badanie USG, RTG, gastroskopia, kolo-
noskopia. Jeśli masz wystawioną Kartę Diagnostyki i Leczenia Onkologicznego (DiLO), 
podaj jej numer podczas rejestracji do poradni onkologicznej.



Choroba nowotworowa stanowi źródło ogrom-
nego stresu, który  towarzyszyć   może pacjen-
towi na różnych etapach – w momencie zaob-
serwowania pierwszych objawów, na etapie 
rozpoznania  choroby, w trakcie terapii onkolo-
gicznej, a także po jej zakończeniu. 
Sytuacja  ta  może  mieć  wpływ  na  osłabienie 
układu  odpornościowego,  co  w  konsekwencji 
staje się przeszkodą na drodze do wyzdrowie-
nia. Wsparcie psychologiczne to jeden z klu-
czowych aspektów leczenia i dlatego powinno 
być ono stałym elementem terapii - na każdym 
jej etapie. Pacjenci onkologiczni na terapii do-
wiadują  się  m.in.  o  sposobach  radzenia  sobie 

z chorobą,  jak zapanować nad  trudnymi emo-
cjami,  jak wypracować  zachowania,  które  po-
mogą przezwyciężyć trudności i kryzys związa-
ny z nowotworem.

Jednym z ważnych aspektów  leczenia onko-
logicznego  jest  żywieniowe  przygotowanie 
organizmu jeszcze przed rozpoczęciem terapii 
(zarówno  przed  chemioterapią,  radioterapią 
czy przed zabiegiem chirurgicznym). Im bar-
dziej organizm jest niedożywiony, tym gorsze 
mogą być rokowania. Dlatego po postawieniu 
diagnozy a przed rozpoczęciem leczenia war-
to  skonsultować  się  ze  specjalistą.  Dietetyk 
kliniczny  określi  stan  odżywienia  organizmu 
pacjenta, podpowie w jaki sposób można uzu-
pełnić ewentualne niedobory witamin i mine-
rałów oraz nauczy komponować posiłki w taki 
sposób, aby organizm codziennie otrzymywał 

dawkę wszystkich, niezbędnych do jego funk-
cjonowania składników.

Następstwem  leczenia  onkologicznego  może 
być  obrzęk  limfatyczny,  który  powoduje  duże 
ograniczenia  ruchowe  i  trudności  w  wykony-
waniu codziennych czynności  tj. np. ubieranie, 
mycie, czesanie. Osoby po zabiegach chirur-
gicznych mogą skarżyć się  na dolegliwości bó-
lowe z powodu powstałych po zabiegach blizn. 
W każdym przypadku wskazana jest taka forma 
rehabilitacji,  która będzie  indywidualnie dosto-
sowana do potrzeb i możliwości pacjenta.  Wła-
ściwie dobrana terapia (np. drenaż limfatyczny, 
bandażowanie,  kinezyterapia)  poprawia  jakość 
życia  pacjentów  i  pomaga  im w  powrocie  do 
normalnego funkcjonowania.

Pacjentom oraz ich rodzinom Specjalistyczny Szpital Onkologiczny NU-MED 
w Tomaszowie Mazowieckim zapewnia opiekę psychoonkologa.

W Specjalistycznym Szpitalu Onkologicznym NU-MED w Tomaszowie Mazo-
wieckim można skorzystać z porad dietetyka klinicznego.

Pacjenci przebywający na leczeniu w Specjalistycznym Szpitalu Onkologicznym 
NU-MED w Tomaszowie Mazowieckim mogą skorzystać z porad rehabilitanta 
oraz zabiegów fizjoterapeutycznych. 

WSPARCIE PACJENTA W TERAPII

PSYCHOONKOLOG

FIZJOTERAPEUTA

DIETETYK KLINICZNY

www.nu-med.pl



Onkologia kliniczna  jest ważną dziedziną medycyny, 
która obejmuje proces diagnostyki i leczenia nowo-
tworów.  Onkolodzy  kliniczni  specjalizują  się  w  tzw. 
leczeniu systemowym.  Jest  to metoda  leczenia  no-
wotworów  złośliwych  polegająca  na  podawaniu  pa-
cjentowi leków:

- dożylnie (kroplówki),
- doustnie (tabletki, kapsułki),
- domięśniowo (zastrzyki domięśniowe),
- podskórnie (zastrzyki podskórne).

Leki te mają na celu zniszczenie lub uszkodzenie ko-
mórek nowotworowych. Oddziałują  jednak nie  tylko 
na komórki nowotworu, ale na cały organizm (system), 
stąd nazwa – leczenie systemowe. 

W leczeniu systemowym wykorzystujemy:

- CHEMIOTERAPIĘ czyli używanie syntetycznych związków chemicznych w celu zwalczania 
chorób nowotworowych. Terminem tym określa się leczenie przeciwnowotworowe za po-
mocą cytostatyków. 

- HORMONOTERAPIĘ czyli metodę leczenia nowotworów, w powstaniu których uczestni-
czą czynniki hormonalne. Opiera się ona na zmianie środowiska hormonalnego, co hamuje 
wzrost guzów. 

- IMMUNOTERAPIĘ czyli zbiór metod polegających na modyfikacji czynności układu odpor-
nościowego.  Stosuje się ją w leczeniu nowotworów, ale także w leczeniu chorób autoimmu-
nologicznych oraz w transplantologii.

- TERAPIE CELOWANE czyli inaczej leczenie ukierunkowane molekularnie, zwane też me-
dycyną personalizowaną. W ramach terapii pacjent otrzymuje leki, które są w odpowiedni 
sposób dobrane  na  podstawie  badań  genetycznych  lub  badań histopatologicznych  guza 
nowotworowego.

Leczenie systemowe może być stosowane na różnych etapach leczenia onkologicznego w po-
łączeniu z chirurgią czy w leczeniu skojarzonym z radioterapią, jak i samodzielnie jako jedyna 
forma leczenia. 

Jak leczymy? 
ONKOLOGIA KLINICZNA – LECZENIE SYSTEMOWE

www.nu-med.pl

Specjalistyczny Szpital Onkologiczny 
NU-MED w Tomaszowie Mazowiec-
kim posiada własną aptekę, w której 
przygotowywane są leki przeciwno-
wotworowe (cytotoksyczne). 



Dawniej leczenie systemowe określane było chemioterapią i stosowano je w bardzo zaawan-
sowanych etapach choroby nowotworowej.  W ostatnim dziesięcioleciu dokonał się ogromny 
postęp w dziedzinie onkologii  klinicznej,  a  liczba nowych  leków o  różnych mechanizmach 
działania  rośnie bardzo  szybko. Każdego  roku  rejestruje  się od kilkunastu do kilkudziesię-
ciu nowych leków i nowych wskazań do ich zastosowania. Największy postęp dokonuje się 
w leczeniu raka piersi, płuca, przełyku i żołądka, a także czerniaka. Postęp uzyskuje się także 
dzięki skojarzeniom różnych metod leczenia systemowego między sobą, np. immunoterapii 
z chemioterapią, immunoterapii z leczeniem celowanym, chemioterapii z hormonoterapią.

Nowoczesne  leczenie  dostępne  jest  naj-
częściej w  ramach programów lekowych. 
Leczenie  jest  prowadzone  w  wybranych 
jednostkach chorobowych  i obejmuje ści-
śle zdefiniowaną grupę pacjentów. Kwali-
fikację  pacjentów do  programu  lekowego 
prowadzi  lekarz  z  ośrodka  posiadającego 
umowę  z  NFZ  na  realizację  określonego 
programu, w oparciu o szczegółowe kryte-
ria włączenia do programu.

Specjalistyczny Szpital Onkologiczny NU-MED w Tomaszowie Mazowieckim ma moż-
liwość stosowania wszystkich refundowanych przez NFZ programów lekowych w za-
kresie leczenia nowotworów. 

Pacjenci leczeni w  szpitalu w Tomaszowie Mazowieckim mogą zostać zakwalifikowani 
do chemioterapii w trybie  stacjonarnym (hospitalizacja na oddziale chemioterapii) 
lub w trybie ambulatoryjnym (pobyt na oddziale chemioterapii 1-dniowej). Obecnie, 
wraz z dostępnością  leków nowej generacji,  coraz częściej  stosowana  jest właśnie 
chemioterapia ambulatoryjna.

+ 38 stanowisk  
+ gabinety zabiegowe
+ biblioteczka
+ możliwość oglądania TV
+ możliwość korzystania z internetu  
   poprzez WiFi

www.nu-med.pl

SZPITAL POSIADA ODDZIAŁ 
CHEMIOTERAPII JEDNODNIOWEJ



Rodzaje radioterapii:
- TELERADIOTERAPIA –  wykorzystywana  w  leczeniu  większości  nowotworów.  Źródło 

promieniowania znajduje się w pewnej odległości od chorego - zaawansowane techno-
logicznie urządzenie pozwala na dokładne skierowanie wiązki promieniowania w obszar 
guza, minimalizując wpływ na zdrowe tkanki.

- BRACHYTERAPIA – stosowana w leczeniu niektórych nowotworów (np. rak szyjki maci-
cy, rak endometrium, rak gruczołu krokowego, rak piersi, nowotwory regionu głowy i szyi, 
powierzchowna radioterapia nowotworów skóry). Źródło promieniowania jakim są izotopy 
promieniotwórcze umieszcza się w samym guzie lub w bezpośredniej okolicy guza – dzięki 
temu możliwe jest zwiększenie dawki promieniowania trafiającej w zmianę, minimalizując 
jednocześnie uszkodzenia zdrowych tkanek.

Specjalistyczny Szpital Onkologiczny NU-MED w Tomaszowie Mazowieckim stosuje 
i oferuje pacjentom obie formy leczenia – zarówno teleradioterapię jak i brachyte-
rapię. Szpital posiada trzy akceleratory (przyspieszacze liniowe). Są to wysokiej klasy 
urządzenia wykorzystywane w  radioterapii wyposażone w  systemy  Image-Guided 
RadioTherapy oraz VisionRT, które umożliwiają napromienienie guza nowotworowe-
go z wysoką precyzją. Placówka posiada także aparaty do brachyterapii oraz najno-
wocześniejsze systemy planowania, zarządzania i weryfikacji dozymetrycznej. 

Radioterapia w szpitalu w Tomaszowie Mazowieckim może być wykonywana w wa-
runkach szpitalnych (hospitalizacja na oddziale radioterapii) lub ambulatoryjnych. 
Pacjenci zakwalifikowani do  leczenia ambulatoryjnego mogą skorzystać z opcji nie-
odpłatnego zakwaterowania w hostelu wraz z wyżywieniem i dietą dostosowaną do 
sposobu leczenia oraz dowozu na zabiegi radioterapii (świadczenia te są refundowane 
przez NFZ). 

Podczas radioterapii wykonuje się specjalną stabilizację pacjenta – Specjalistyczny Szpital Onkologiczny NU-MED stosuje  maski unieruchomiające 
przygotowywane indywidualnie dla każdego pacjenta. Są one szczególnie przydatne podczas napromieniowania mózgu lub głowy i szyi.   

Radioterapia  jest  jedną z metod  leczenia chorób nowotworowych. Polega na wykorzystaniu 
promieniowania jonizującego do niszczenia komórek w guzie nowotworowym i przerzutach.

Jak leczymy? RADIOTERAPIA

www.nu-med.pl

SZPITAL DYSPONUJE:
+  120 miejscami dla pacjentów w dwóch hostelach
+  transportem sanitarnym



Radioterapia przebiega we frakcjonowanych zabiegach trwających zazwyczaj kilka lub kilkana-
ście minut. Liczba dawek promieniowania (frakcji) zależy od rodzaju nowotworu oraz zastoso-
wanego leczenia. Sama terapia może trwać kilka lub kilkanaście tygodni, a w razie konieczności 
może być ponawiana

Dla  każdego  pacjenta  zakwalifikowanego  do 
radioterapii wykonywany jest plan leczenia. 
Opracowuje go lekarz radioterapeuta we 
współpracy z fizykiem medycznym oraz elek-
troradiologiem. Proces planowania odbywa 
się z wykorzystaniem tomografii komputero-
wej, rezonansu magnetycznego oraz aparatu 
PET/TK. 

Na podstawie badań obrazowych (najczęściej 
tomografii  komputerowej)  wyznacza  się  ob-
szary, które mają być napromieniane, a także 
chronione  zdrowe  narządy.  Następnie  okre-
śla się dawki promieniowania, które mają być 
dostarczone do guza. Komputerowe systemy 
planowania leczenia pozwalają na trójwymia-
rowe obrazowanie oraz obliczenia rozkładów 
dawek dla różnych technik stosowanych w ra-
dioterapii. Objętość napromieniania powinna 
być określona jak najbardziej precyzyjnie, tak 
aby możliwe było podanie jednorodnej dużej 
dawki przy maksymalnej ochronie tkanek pra-
widłowych, zwłaszcza tzw. narządów krytycz-
nych.  Planowanie  radioterapii  jest  więc  klu-
czowym etapem w przygotowaniu pacjenta 
do leczenia promieniami.

Szpital w Tomaszowie Mazowieckim wykorzystuje najnowocześniejsze techniki sto-
sowane w radioterapii. W niektórych sytuacjach klinicznych jak np. rak prostaty, rak 
trzustki, radioterapia jest prowadzona z wykorzystaniem znaczników  zakładanych 
pod  kontrolą  USG  w  obszar  bezpośrednio  sąsiadujący  z  guzem  nowotworowym. 
W przypadku konieczności uwzględnienia  ruchomości oddechowej obszaru napro-
mienianego, wykorzystywane  są  techniki bramkowania oddechowego oraz radio-
terapii na wstrzymanym oddechu (Deep Inspiration Breat Hold Radiotherapy). Mają 
one  zastosowanie  w  radioterapii  stereotaktycznej  guzów  płuca  lub  wątroby  oraz 
w trakcie napromieniania pacjentek z lewostronną lokalizacją raka piersi, gdy istnieje 
konieczność redukcji średniej dawki promieniowania w obszarze serca.

Jedną  z metod  leczenia  stosowanych w  Specjalistycznym  Szpitalu Onkologicznym 
NU-MED w Tomaszowie Mazowieckim jest radioterapia stereotaktyczna. Polega ona 
na podaniu jednej lub kilku dużych dawek promieniowania (zwykle 1 – 5 frakcji) na 
obszar guza  z oszczędzeniem zdrowych  tkanek. Radioterapia  stereotaktyczna    jest 
wykorzystywana jako element leczenia radykalnego, paliatywnego oraz przeciwbó-
lowego. W  niektórych  przypadkach  stanowi  alternatywę  dla  klasycznego  leczenia 
chirurgicznego.

PLANOWANIE LECZENIA W RADIOTERAPII 

PRZEBIEG RADIOTERAPII 

www.nu-med.pl



Budynek  szpitala  jest  dostosowany  architek-
tonicznie dla osób z niepełnosprawnościami.

ODDZIAŁ RADIOTERAPII/ ODDZIAŁ CHEMIOTERAPII

-  52  łóżka  dla  pacjentów  wymagających 
stałej opieki

-  3-4 osobowe sale z łazienkami, bezpłatną 
TV,  sygnałem  WiFi,  udogodnieniami  dla 
osób z niepełnosprawnościami 

- sale wypoczynkowe dla pacjentów oraz 
odwiedzających (wygodne sofy, TV, aneks 
kuchenny, gdzie można zrobić kawę, her-
batę lub podgrzać posiłek)

-  strefa wypoczynkowa znajdująca się przy 
szpitalu,  gdzie  pacjenci  oraz  ich  goście 
mogą spędzać czas w cieplejsze dni 

-  gabinet fizjoterapii z urządzeniami do dre-
nażu limfatycznego oraz kinezyterapii

zeskanuj kod 
by dowiedzieć się 
więcej 

W oczekiwaniu na wizytę u lekarza lub zabiegi pacjenci przebywają w przyjaznej przestrzeni 
minimalizującej  stres. Mają możliwość wypicia  kawy  i  herbaty  oraz  podgrzania  posiłku. Do 
dyspozycji pacjentów są sale telewizyjne oraz biblioteczka, której zbiory są regularnie uzupeł-
niane. Na zewnątrz budynku znajduje się skwer wypoczynkowy „Strefa dobrej pogody”, gdzie 
pacjenci mogą wypoczywać i spędzać czas w cieplejsze dni.   

ODDZIAŁ RADIOTERAPII/ODDZIAŁ CHEMIOTERAPII

PRZESTRZEŃ PRZYJAZNA PACJENTOM 

www.nu-med.pl



Dla  niektórych  pacjentów  zakwalifikowanych  do  leczenia 
ambulatoryjnego barierą jest odległość ograniczająca dostęp 
do placówki, w której mogą uzyskać leczenie onkologiczne. 
Aby umożliwić  leczenie tej grupie chorych, Specjalistyczny 
Szpital Onkologiczny NU-MED w Tomaszowie Mazowiec-
kim  oferuje  nieodpłatne  zakwaterowanie  w  hostelu  wraz 
z wyżywieniem  i  dietą  dostosowaną do  sposobu  leczenia, 
a także bezpłatny dowóz na zabiegi radioterapii (świadcze-
nia te są refundowane przez NFZ).
W hostelach zapewniona  jest pacjentom stała opieka me-
dyczna poprzez całodobowe dyżury pielęgniarki lub ratow-
nika medycznego.

Przewozy pacjentów na zabiegi do Specjalistycznego Szpitala Onkologicznego NU-MED w To-
maszowie Mazowieckim realizuje prywatny przewoźnik na podstawie umowy zawartej ze szpi-
talem.  Pacjent  jest  dowożony  do  szpitala  na  zabieg,  a  następnie  odwożony  do  ustalonego 
miejsca. Pojazdy wyposażone są w zestawy ratownicze, a kierowcami są  ratownicy medyczni 
gotowi w każdej chwili udzielić pomocy, jeśli zajdzie taka potrzeba. Ponadto pojazdy przysto-
sowane są do przewozu osób poruszających się na wózkach inwalidzkich.

ADRESY HOSTELI:

ul. Mireckiego 90
97-200 Tomaszów Maz.

 
Spała
ul. Wojciechoskiego 15
97-215 Inowłódz

HOSTELE I TRANSPORT SANITARNY 

www.nu-med.pl

HOSTEL

TRANSPORT SANITARNY



„ZAPOBIEGAJ I DZIAŁAJ Z GŁOWĄ – Regionalny Program Profilaktyki Pierwotnej i Wcze-
snego Wykrywania Nowotworów Głowy i Szyi”,

„SĄSIADKO, ZBADAJ SIĘ TAK JAK JA! – Program Profilaktyki Raka Piersi”,

„BADAĆ SIĘ TO NIE WSTYD – Regionalny program profilaktyczny w kierunku wczesnego 
wykrywania nowotworów jelita grubego”,

„MASZ NIEPOKOJĄCE ZNAMIONA NA SKÓRZE? SPRAWDŹ JE! – Regionalny program 
profilaktyki czerniaka i innych nowotworów skóry”.

Profilaktyka  nowotworowa  i  leczenie  to  dwa  kluczo-
we aspekty walki z nowotworami, ale mają różne cele 
i znaczenie.  Leczenie jest niezbędne w przypadku cho-
roby  już  istniejącej.  Natomiast  pierwszą  linię  obrony 
przed nowotworami stanowi właśnie profilaktyka. 

Profilaktyka  to działania mające na celu zapobieganie 
zachorowaniom  na  nowotwory,  a  także  ich wczesne 
wykrywanie i leczenie. Specjalistyczny Szpital Onkolo-
giczny NU-MED w Tomaszowie Mazowieckim angażu-
je się w działania, które poprzez edukację, zmianę stylu 
życia  i regularne wykonywanie przesiewowych badań 
profilaktycznych  zmniejszają  ryzyko  zachorowania  na 
raka.

W ostatnich latach szpital zrealizował 4 programy profilaktyczne, które otrzymały dofinanso-
wanie z Europejskiego Funduszu Społecznego, tj.:

Zarówno w  zakresie  profilaktyki  nowotworów  jak  i  leczenia  onkologicznego Specjalistyczny 
Szpital Onkologiczny w Tomaszowie Mazowieckim współpracuje z innymi podmiotami ochrony 
zdrowia w regionie. Przy realizacji czterech programów profilaktycznych szpital współpracował 
ze 137 placówkami POZ, 220 gabinetami i poradniami specjalistycznymi oraz  10 szpitalami. 

Współpraca z innymi placówkami ochrony zdrowia w regionie polega także na udziale lekarzy 
onkologów pracujących na co dzień w szpitalu w Tomaszowie Mazowieckim w wielodyscypli-
narnych konsyliach lekarskich. Jest to etap  poprzedzający rozpoczęcie leczenia w onkologii. 
To na  tym właśnie etapie zapadają decyzje o  formie  terapii, metodach  i poszczególnych  jej 
etapach. W  konsyliach  biorą  udział  specjaliści  chirurgii,  patomorfologii,  radiologii,  onkologii 
klinicznej i radioterapii oraz koordynatorzy DILO.

W ramach tych czterech programów z badań profilaktycznych skorzystało ponad 12 tys. osób.

PROFILAKTYKA I WSPÓŁPRACA Z INNYMI 
PLACÓWKAMI OCHRONY ZDROWIA

www.nu-med.pl



Protokoły badań klinicznych są konstruowane 
w taki  sposób, by zapewnić bezpieczeństwo 
i korzyść kliniczną uczestników badania. Dba-
ją o to komisje bioetyczne oraz odpowiednie 
instytucje  rządowe.  Korzyści  terapeutyczne 
wynikające z udziału w badaniach klinicznych 
muszą być dla pacjenta wyższe niż potencjal-
ne ryzyko wynikające z udziału w badaniach.

Pacjenci,  którzy  biorą  udział  w  badaniu  kli-
nicznym, niezależnie od tego mogą korzystać 
z  usług  opieki  zdrowotnej  finansowanych 
w ramach NFZ i wskazanych dla ich stanu 
zdrowia.
Udział w  badaniu  klinicznym  jest  całkowicie 
bezpłatny.  Pacjent  może  w  dowolnym  mo-
mencie wycofać zgodę na udział w badaniu.

Wprowadzenie nowych leków onkologicznych lub metod terapeutycznych odbywa się etapa-
mi –  rozróżniamy 3  fazy w prowadzeniu badań klinicznych. Pozytywny wynik danej  fazy  jest 
konieczny do rozpoczęcia następnej fazy badania. Każda z faz musi zakończyć się pozytywnie 
do zatwierdzenia leku. Jeżeli wynik ostatniej fazy badania klinicznego jest pozytywny, co ozna-
cza, że badany lek zapewnia możliwość lepszego leczenia pacjentów w porównaniu z aktualnie 
dostępnymi schematami terapeutycznymi, można zacząć starać się o jego rejestrację i w konse-
kwencji – o wprowadzenie go na rynek. 

Inną kwestią jest finansowanie leczenia danym lekiem ze środków publicznych. Każde państwo 
określa indywidualnie warunki takiej refundacji.  W Polsce, w zakresie leczenia onkologicznego 
warunki refundacji określone zostały w zatwierdzonych przez Ministra Zdrowia programach le-
kowych oraz w katalogu chemioterapii. Lek może więc zostać wpisany do rejestru, co oznacza, 
że może być legalnie wprowadzany na rynek i stosowany w praktyce medycznej. Jednocześnie 
niekoniecznie będzie on refundowany przez NFZ. 

Specjalistyczny Szpital Onkologiczny NU-
-MED w Tomaszowie Mazowieckim uczestni-
czy w prowadzeniu badań klinicznych. Jest to 
szansa  ratowania  życia  i  zdrowia  pacjentów, 
u których dotychczasowa terapia nie dopro-
wadziła do wyleczenia lub efekty leczenia nie 
poprawiły w stopniu znaczącym zdrowia pa-
cjenta. Badania kliniczne prowadzi się z lekami 
nowymi  lub  wcześniej  stosowanymi.  Ocena 
nowych koncepcji leczenia oraz innowacyj-
nych leków w onkologii prowadzona w trakcie 
badań  klinicznych  umożliwia  podejmowanie 
racjonalnych decyzji o wprowadzeniu na ry-
nek nowych leków skutecznych w leczeniu 
raka.

Szczegółowe  informacje o rekrutacji pacjentów do badań klinicznych realizowanych 
w Specjalistycznym Szpitalu Onkologicznym NU-MED w Tomaszowie Mazowieckim 
można znaleźć na www.nu-med.pl

BADANIA KLINICZNE 

www.nu-med.pl



Izabela Grenda
Prezes Zarządu Fundacji NU-MED

PRZESTRZEŃ PRZYJAZNA PACJENTOM 
Organizujemy strefy wypoczynku i relaksu dla pacjentów przebywających na leczeniu w Spe-
cjalistycznym Szpitalu Onkologicznym NU-MED w Tomaszowie Mazowieckim – w ten spo-
sób wspieramy działalność leczniczą i rehabilitacyjną na rzecz pacjentów onkologicznych.

Strefy wypoczynku czyli pozytywna przestrzeń, w której pacjenci onkologiczni mogliby spę-
dzać czas przebywając na leczeniu, nie są standardem w większości placówek onkologicz-
nych w naszym kraju. Takie miejsca są bardzo potrzebne, gdyż zmniejszają stres u pacjen-
tów, stymulują dobry nastrój i pozytywne myślenie niezbędne do walki z chorobą. Tworząc 
strefy wypoczynku przełamujemy stereotyp szpitala jako miejsca nudnego, szarego, źle ko-
jarzącego się. Dotychczas zorganizowaliśmy:

„Wykrycie choroby nowotworowej to dramatyczna chwila w życiu człowie-
ka. Zazwyczaj towarzyszy temu stres i zagubienie. Bardzo ważne jest aby 
chory miał poczucie tego, że w chorobie nie jest sam, że ma dookoła ludzi 
którzy rozumieją jego sytuację i chcą mu pomóc. Doborem odpowiednich 
terapii, które są najbardziej dostosowane do sytuacji i stanu zdrowia dane-
go pacjenta zajmują się oczywiście lekarze onkolodzy. Rola naszej Fundacji 
to szeroko rozumiane wsparcie, które niesiemy chorym w trakcie leczenia. 
W chorobie nowotworowej bardzo ważne jest odpowiednie nastawienie 
pacjenta – pozytywne myślenie pomaga przezwyciężyć trudności i kryzys 
związany z chorobą. My to rozumiemy i staramy się zapewnić chorym at-
mosferę i warunki, które sprzyjają zdrowieniu” .

Fu   dacja
Z miłości dla zdrowia!

Projekty i działania Fundacji NU-MED

www.fundacjanumed.pl

czytelnię – biblioteczkę dla pacjentów,
mobilną kawiarenkę, gdzie pacjenci oczekujący na zabiegi czy badania są częstowani 
kawą i herbatą, jest też możliwość porozmawiania z wolontariuszami Fundacji,
świetlicę dla pacjentów, gdzie odbywają się koncerty muzyczne, warsztaty, spotkania 
świąteczne, których uczestnikami są osoby przebywające na leczeniu,
klub nordic walking – zajęcia dla pacjentów, którzy są leczeni w trybie ambulatoryjnym,
Strefa dobrej pogody – skwer wypoczynkowy dla pacjentów szpitala.



TNIESZ, BO WIESZ
Pomagamy kobietom w trakcie chemiote-
rapii  wyglądać  dobrze  –  środki  finansowe 
zabrane podczas akcji „TNIESZ, BO WIESZ” 
przeznaczamy na dofinansowanie do zakupu 
peruk oraz protez piersi.

EDUKACJA W WALCE Z RAKIEM
Podnosimy poziom świadomości zdrowotnej 
wśród dzieci  i młodzieży, osób w wieku ak-
tywności zawodowej oraz seniorów.

BADANIA PROFILAKTYCZNE
Angażujemy    się  w  propagowanie  postaw 
sprzyjających  zdrowiu,  zachęcamy  i  moty-
wujemy do regularnego wykonywania badań 
profilaktycznych.

Fundacja NU-MED
ul. Jana Pawła II 35
97-200 Tomaszów Mazowiecki

Tel. 44 486 81 49

e-mail: fundacja@nu-med.pl
www.facebook.com/fundacjanumed
www.fundacjanumed.pl

KRS: 0000662419

Fu   dacja
Z miłości dla zdrowia!

zeskanuj kod by 
dowiedzieć się więcej 



Adres:
Specjalistyczny Szpital 
Onkologiczny NU-MED Sp. z o.o.
ul. Jana Pawła II 35
97-200 Tomaszów Mazowiecki

Rejestracja tel.: 44 786 81 00
e-mail: rejestracja.tomaszow@nu-med.pl

Koordynator opieki onkologicznej:
tel.: 790 223 981 lub 515 491 232

 ISO 9001-2015

Specjalistyczny 
Szpital Onkologiczny 
NU-MED Sp. z o.o.

Specjalistyczny 
Szpital Onkologiczny 
NU-MED Sp. z o.o.

www.nu-med.pl
więcej na stronie  zeskanuj kod 

by dowiedzieć się więcej 


